湖南文理学院走读学生自律协议书
为了明确学院与走读学生的权利和责任，加强学院管理，规范学生行为，正确区分学院教育行为和学生自律行为，强化学生法制观念和自律意识，促进学生健康成长，由湖南文理学院学生工作部（甲方）与走读学生       乙方签定本协议。

1、 全体学生应该在学校住宿。家住常德市城区，因各种原因确实需要走读的学生，由本人申请，家长来校签字同意，学院审批，可以走读。走读的学生要与家长一道如实填写基本情况表；

2、 走读的学生应抓紧学习时间，往返学校与家里途中应注意安全；
3、 走读的学生必须按时上课以及参加校、院、班级组织的各项活动，不得以任何理由迟到或缺席，违者将给予纪律处理；

4、 走读的学生必须自己注意各项通知、通告，校、院、班级没有逐个通知的义务，否则由此引发的一切后果由学生自己负责，与校、院、班级无关；

5、 走读期间必须严格遵守法律和校纪校规，不得做与大学生身份不符的事情，违者将给予纪律处分，由此引发的一切后果由学生自己负责；
6、 走读（含往返学校途中的学生的学习、生活及人身、财产安全一律由学生自己负责；

7、 走读学生的行李必须搬离学校，以便于寝室的管理；

8、 学生及学生家长来校签好协议，协议一式两份，学校及学生本人各执一份并登记联系办法；

9、 本协议解释权属湖南文理学院学生工作部（处）。

甲方（签章）                         乙方（签章）
    年  月  日                          年  月  日